
بازار خبر

اقتصاد ۱۴

تهدید مجازی برای بازار ارز 

حسین بردبار-درحالی که بازار ارز این روزها در 
کانال 11هزارتومان ثبات یافته است و نوسانات آن 
طی یک ماه گذشته اغلب روندی نزولی به خود گرفته 
اما این آرامش با تیرهای فتنه فضای مجازی هر لحظه 

می تواند دستخوش تحولات ناخوشایندی شود.
ــزارش خــراســان، گرچه مشاهدات میدانی  به گ
گزارشگر ما از ثبات قیمت ارز در صرافی های آزاد 
روی قیمت 11هــزار و 450 تومان برای فروش و 
11هزار و 350 تومان برای خرید حکایت می کند اما 
برخی کانال های تلگرامی و فضای مجازی قیمت ها 
را به صورت لحظه ای دستکاری می کنند و روند 
صعودی به آن می دهند. گزارشگر ما در مراجعه 
به یکی از این دلالان در خیابان جمهوری اسلامی 
درحالی که تابلوی صرافی های آزاد رقم 11هزار و 
450 تومان را برای فروش ارز در حوالی ظهر دیروز 
نشان می داد ، سه هزار دلار مطالبه کرد و قیمت آن را 
جویا شد. این دلال با مراجعه به کانال تلگرامی که به 
نام یکی از مراکز فروش سکه و ارز در تهران فعالیت 
می کند و ظاهرا چند هزار عضو دارد، قیمت ارز را 
برای فروش 11هزار و 550 تومان اعلام کرد. وی با 
نشان دادن ارقام مندرج دراین کانال مدعی شد که 
سه دقیقه قبل روی این کانال قیمت 11هزار و 530 
تومان برای هر دلار قید شده بود و از آن جا که قیمت 
ها لحظه ای است، اکنون ارز آزاد با قیمت 11هزار 

و550 تومان موجود است.

سامانه ثبت اعتراض قطع یارانه 
آغاز به کار کرد 

مهر-سامانه درخواست برقراری مجدد یارانه های 
نقدی برای ثبت اعتراض به قطع یارانه نقدی از سوی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد.
سرپرستان خانواری که یارانه آن ها فقط در سال 
۹۸ قطع شده، می توانند با ثبت کد رهگیری در این 
سامانه اعتراض خود را اعلام کنند. این سرپرستان 
خانوار پیش از ثبت اعتراض،  باید منتظر دریافت 
پیامکی با سرشماره »یارانه« با متن »خانوار شما 
مشمول حذف دریافت یارانه نقدی است« باشند و 
پس از دریافت این پیامک، با کارت شناسایی معتبر به 
دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند و پیامک دریافتی 
را ارائــه دهند. در این مرحله از سرپرست خانوار 
معترض، اجازه کتبی مبنی بر این که دولت اختیار 
دارد به حساب های بانکی آن ها دسترسی داشته 
باشد، گرفته می شود و این مجوز به دولت داده می 
شود تا تراکنش های بانکی فرد معترض را به منظور 
تشخیص توان مالی فرد، بررسی کند. سپس»کد 
رهگیری« به سرپرست خانوار پیامک می شود و پس 
از آن باید به سایت ثبت درخواست برقراری مجدد 
 yaraneh10.mcls.gov.ir یارانه نقدی به نشانی 
مراجعه و با وارد کردن کد ملی سرپرست خانوار و 
کد رهگیری دریافت شده از دفتر پیشخوان اعتراض 

خود را ثبت کنند.

گزارش میدانی
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تهدید سعودی های پولدار برای 
خرید سهام آرامکو

ایسنا- روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع 
آگــاه خبر داد: عربستان سعودی شهروندان 
ثروتمند این کشور را برای حضور در برنامه خرید 

سهام آرامکو تحت فشار قرار داده است.

امهال تسهیلات قرض الحسنه 
ممنوع شد

مهر- بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی نحوه 
امهال مطالبات موسسات اعتباری را ابلاغ کرد 
و بر اساس این دستورالعمل امهال مطالبات 
ناشی از اعطای قرض الحسنه تا اطـلاع ثانوی 

ممنوع است.
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همراهی رب با گوجه در گرانی، 
جدایی در ارزانی! 

در حالی که با رشد قیمت گوجه و ظروف 
بسته بندی، از مهرماه گذشته، قیمت رب 
گوجه فرنگی هم به شکل عجیبی افزایش 
ــران شــد، اکنون که  یافت و تا سه برابر گ
قیمت گوجه و بسیاری دیگر از مواد اولیه 
افت کرده و به نرخ های پیشین برگشته، 
ــی رب نیست، بلکه  نه تنها خبری از ارزان
همچنان اندکی هم گران می شود! بهتر 
نیست به جای فروش با تخفیف در برخی 
فروشگاه های زنجیره ای، قیمت رسمی 

محصولات شان را کم کنند؟

گویا این که یک نهاد یا کشور با برچسب های 
مختلف تحریم شود، برای آمریکایی ها جذاب 
است! چنان که این کشور نام بانک مرکزی 
ایران را که قبلًا تحریم شده بود، این بار جزو 
فهرستی که حامی تروریست می خواند، قرار 
داد. خــزانــه داری آمریکا همچنین صندوق 
توسعه ملی ایران و شرکت اعتماد تجارت پارس 
را به فهرست حامیان مالی تروریسم اضافه و 
آن ها را تحریم کرده است. آمریکایی ها این بار، 
ضمن متهم کردن بانک مرکزی ایران به تأمین 
مالی سپاه قدس و حــزب ا...، مدعی شده اند 
که این بانک تاکنون میلیاردها دلار برای سپاه 
پاسداران فراهم کرده است. بیانیه وزارت خزانه 
داری همچنین افزوده است که شرکت اعتماد 
تجارت پارس، برخی تراکنش های ارزی ایران 
را تسهیل کرده است و صندوق توسعه ملی ایران 
نیز یکی از منابع تأمین مالی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بوده است. این تحریم ها در 
شرایطی انجام شد که هیچ تاثیر منفی در بازار 
نگذاشت. قیمت دلار از 11هزار و 510 تومان 
در پایان روز پنج شنبه به 11 هزار و 470 تومان 
در پایان روز گذشته رسید و قیمت طلا و سکه 
هم تغییر چندانی نداشت. شاخص کل بورس 

نیز رشد بیش از 3500 واحدی داشت. 

ریچارد نفیو طراح تحریم های ایران: »وای 	 
پسر، این خیلی گام بزرگی است...«

در این باره، ریچارد نفیو از طراحان اصلی تحریم 
های ایران در سال های گذشته، اقدام اخیر 
کاخ سفید را مورد تمسخر قرار داد و در توئیتی 
نوشت: »به لحاظ عملی، دارم تلاش می کنم 
ببینم این تحریم ها چه فشاری به فشارهای 
موجود فعلی اضافه می کنند.« به گــزارش 
انتخاب، وی سپس در جواب کاربری که به نقل 
از استیون منوچین وزیر خزانه داری آمریکا 
نوشته بود: با تحریم های امروز منابع مالی سپاه 

پاسداران قطع شده اند نوشت: »این یکی دیگر 
خیلی عجیب اســت. ما امــروز سپاه را تحریم 
کردیم؟ وای پسر، این خیلی گام بزرگی است... 
البته اگر حدود یک دهه قبل همین کار را نکرده 
بودیم. بانک مرکزی چطور؟ ای کاش این یکی 
هم در لایحه بودجه دفاعی سال 2012 تحریم 

نشده بود!«

همتی: از دوره »دور زدن تحریم ها« به دوره 	 
»تحریم ناپذیری تجارت خارجی« رسیده ایم

که  هم  کشورمان  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
مواضع عمومی اش را از طریق اینستاگرام اعلام 
می کند، در یادداشتی به این اقدام آمریکایی ها 
واکنش نشان داد. عبدالناصر همتی نوشت: 
تحریم مجدد بانک مرکزی توسط دولت آمریکا 
نشان می دهد که دست آن ها برای پیدا کردن 
اهرم فشار علیه ایــران تاچه حد خالی است. 
همتی افزود: موفقیت های اخیر بانک مرکزی و 
ثبات بازار نشان می دهد که خوشبختانه تجارت 
و مبادلات مالی کشور از راه هایی انجام می شود 
که از سوی آمریکا غیر قابل تحریم است. وی 
تصریح کرد: خوشبختانه از دوره دور زدن تحریم 
ها به دوره تحریم ناپذیری تجارت خارجی عبور 
کرده ایم و وقت آن رسیده است که دولت آمریکا 

از واقعیت  ها درس بگیرد.

ظریف: تحریم بانک مرکزی نشان دهنده 	 
استیصال آمریکاست

ــاره تصمیم دولت   وزیــر امــور خارجه نیز درب
ترامپ برای تحریم بانک مرکزی گفت: تحریم 
بانک مرکزی پیش از هرچیز نشان دهنده 
استیصال آمریکاست، آمریکایی ها هر تحریمی 
را که می توانستند علیه ایران انجام دادند. 
کاری که اکنون انجام می دهند، این است 
که بانک مرکزی را که قبلًا تحریم شده بود با 

عنوان دیگری تحریم می کنند.

تحریم بازی ترامپ!
بازارها به تحریم تکراری بانک مرکزی هیچ واکنشی نشان ندادند 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا روز گذشته 
ــاره قیمت حامل های انرژی  تصمیماتی را درب
اتخاذ کرد. تصمیماتی که اگرچه هنوز جزئیات 
آن مشخص نیست اما رئیس جمهور تاکید کرده 
است که هرگونه منابع حاصل از اصلاح قیمت 
حامل های انرژی صرفا به قشرهای کم درآمد و 
دارای درآمد ثابت اختصاص می یابد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، چهلمین 
جلسه شورای عالی هماهنگی سران سه قوه روز 
شنبه با حضور سران قوا و به ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر حسن روحانی تشکیل شد. 
در این جلسه و در ادامه مباحث مربوط به اصلاح 
ساختاری بودجه، سازمان برنامه و بودجه گزارش 

خود را درباره ساز و کار تعیین قیمت حامل های 
انرژی با توجه به شرایط اقتصادی کشور ارائه کرد و 
تصمیمات لازم برای استفاده بهینه از مزیت نسبی 
در انرژی و زنجیره تولید ارزش در اقتصاد کشور، 
گرفته شد. هرچند در این خبر هیچ اشــاره ای 
به جزئیات این تصمیم، از جمله میزان افزایش 
قیمت هر یک از حامل های انرژی و زمان افزایش 
قیمت ها نشده است. براساس این گزارش رئیس 
جمهور در این جلسه تأکید کرد: » عواید حاصل 
از هرگونه اصلاح ساختاری قیمت ها صرفاً باید 
به قشرهای کم درآمد و افراد دارای درآمد ثابت 
انتقال داده شود تا کاهش قدرت خرید آنان با توجه 

به نوسانات تورمی در حد ممکن جبران شود.«

تصمیم گیری سران قوا درباره حامل های انرژی 
بدون اعلام جزئیات 

روحانی: هرگونه منابع حاصل از اصلاح قیمت ها صرفا به قشرهای کم 
درآمد و دارای درآمد ثابت اختصاص می یابد 

دستور فوری روحانی برای تعیین تکلیف هپکو 

با گذشت چند روز از دور جدید اعتراضات کارکنان 
کارخانه هپکوی اراک، استاندار مرکزی گفت: 
رئیس جمهور بــرای بررسی مشکلات هپکو و 
تعیین تکلیف وضعیت سهامداری ایــن واحد 
تولیدی، دستور پیگیری فوری صادر کردند. سید 
علی آقازاده روز شنبه در گفت و گو با ایرنا ضمن 
اشاره به نامه نگاری خود با رئیس جمهور، پیگیری 
فوری ایشان و طرح بحث در نشست هیئت دولت، 
گفت: رئیس دفتر رئیس جمهور نیز نامه ارسالی 
استاندار مرکزی و پاسخ رئیس جمهور را به سه وزیر 
مرتبط با موضوع هپکو ارسال کردند. استاندار 
مرکزی دیروز تصریح کرد: فردا ) امروز یک شنبه( 
نشست مهمی در سازمان خصوصی سازی در 
خصوص بررسی وضعیت هپکو برگزار می شود 
تا سهامداری این واحد تولیدی- صنعتی تعیین 
تکلیف شود. وی ادامه داد: یکی از دستورکارهای 
نشست فردا، بررسی و امکان سنجی تعدادی از 

شرکت های معدنی در قالب کنسرسیوم است.

هپکو چگونه به این جا رسید؟	 
هپکو اولین بار در سال ۸6 به شرکتی با عنوان 
واگن سازی کوثر واگذار شد اما واگذاری هپکو 
ــازی بـــرای مشکلات و  ــرآغ ــن شــرکــت، س بــه ای
حاشیه های فراوان از جمله عقب افتادن اقساط 
و دستمزد کارگران بــود؛ تا جایی که مجدد در 
سال ۹5 شرکت هپکو از مالکیت واگن سازی 
کوثر خارج و به شرکت هیدرو اطلس واگذار شد. 
به گــزارش مهر، استعفای احمدپور از مدیریت 
این شرکت در دی ماه ۹6 آغــازی بر مشکلات 
جدید هپکو و اعتراضات کارگران بود. انتخاب 
صادقیان به مدیرعاملی در خرداد ۹7 هم دردی 
از این شرکت دوا نکرد. گفتنی است، با توجه به 
خلع ید خریدار، هم اکنون سازمان خصوصی 
سازی متولی این شرکت است. این سازمان به 
تازگی اطلاعیه ای برای واگــذاری مجدد سهام 
60.7 درصــدی این شرکت به صــورت رقابتی 

صادر کرده است. 

سود امسال سهام عدالت بیشتر از 200 هزار تومان است 

مشاور سازمان خصوصی سازی گفت: انتظار 
می رود میزان سود سهام عدالت مربوط به سال 

۹7 بیشتر از 200 هزار تومان باشد.
به گزارش تسنیم، جعفر سبحانی افزود: سود 
ناشی از عملکرد سال مالی ۹7 شرکت های 
سرمایه پذیر همانند دوسال گذشته دریافت و به 
مشمولان پرداخت خواهد شد. سبحانی اظهار 
کرد: سال مالی چند شرکت از جمله هلدینگ 
خلیج فارس که سود خوبی برای سهام عدالت 

اختصاص می دهد خرداد بوده و مجمع این 
شرکت اواخر مهر برگزار خواهد شد به همین 
دلیل تا پایان مهر امسال نمی توان میزان دقیق 

سود سهام عدالت سال ۹7 را پیش بینی کرد.
سبحانی گفت: سال ۹5 به مشمولی که سهم 
کامل یک میلیون تومانی داشت یا جزو دهک 
های تخفیف دار بود به ازای هر فرد 150 هزار 
تومان سود تعلق گرفت که این رقم برای سال 

۹6 به میزان 175 هزار تومان بود.


